
Комитет по образованию
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

03 октября 2024 года № 219 - О
с. Елизарово

Об итогах школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников по предметам «Русский язык» 
и «Иностранный язык» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района от 15.08.2024 № 441-0 «О
организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Ханты-Мансийского района в 2024-2025 учебном году», 
приказом МКОУ ХМР СОШ с.Елизарово от 13.09.2024 № 200/1 - О,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .УТВЕРДИТЬ:
1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников и списки победителей и призеров по общеобразовательному 
предмету «Русский язык» в 2024-2025 учебном году (рейтинговая таблица) 
согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников и списки победителей и призеров по общеобразовательному 
предмету «Иностранный язык» в 2024-2025 учебном году, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по УР Красниковой Е.В.:



2.1. Ознакомить участников и родителей (законных представителей) с 
результатами олимпиады по предметам «Русский язык» и «Иностранный 
язык»;

2.2. Подготовить дипломы победителям и призерам олимпиады 
по предметам «Русский язык» и «Иностранный язык», согласно приложению 
1 и 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директора школы Н.А. Борщева



Приложение 2 к приказу №

219-О от 03.10.2024

Рейтинговая таблица участников, списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников

по предмету «Иностранный язык» (20 сентября 2024) в 2024-2025 учебном году

ШИФРЫ Наименование образовательной организации
Ф.И.О. Класс Количество 

баллов
% 

выполнен 
ия

Статус участника: 
победитель/ призер/ 

участник

ИНЯЗ-ШК-01 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Тихоненко Николай Сергеевич 5 23 51 призер
ИНЯЗ-ШК-02 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Кукина Марьяна Андреевна 5 25 56 призер
ИНЯЗ-ШК-03 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Рыбьяков Роман Александрович 5 20 46 участник
ИНЯЗ-ШК-04 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Юсупова Гулчехра Бобуржоновна 6 23 51 призер
ИНЯЗ-ШК-05 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Кайгородов Егор Сергеевич 6 22 50 призер
ИНЯЗ-ШК-06 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Милайкин Антон Сергеевич 6 12 22 участник
ИНЯЗ-ШК-07 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Казюкина Александра Николаевна 7 10 14 участник
ИНЯЗ-ШК-08 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Мальцева Александра Сергеевна 7 15 19 участник
ИНЯЗ-ШК-09 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Мухамедшин Павел Алексеевич 7 25 29 участник
ИНЯЗ-ШК-10 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Шерстобитов Дмитрий Владимирович 7 15 19 участник
ИНЯЗ-ШК-11 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Барботько Алексей Никитович 8 25 29 участник
ИНЯЗ-ШК-12 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Пиянзина Светлана Сергеевна 8 10 14 участник
ИНЯЗ-ШК-13 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Барботько Кирилл Никитович 9 20 33 участник
ИНЯЗ-ШК-14 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Борщев Александр Константинович 9 19 32 участник
ИНЯЗ-ШК-15 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Кайгородов Степан Дмитриевич 9 16 26 участник
ИНЯЗ-ШК-16 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Вострякова Анна Сергеевна 11 31 51 призер
ИНЯЗ-ШК-17 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Казюкина Зоя Николаевна 10 15 25 участник



ИНЯЗ-ШК-18 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Милайкина Дарья Анатольевна 10 10 20 участник
ИНЯЗ-ШК-19 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Пиянзина Виктория Сереевна 9 10 20 участник
ИНЯЗ-ШК-20 МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово Кайгородов Александр Евгеньевич 9 16 26 участник



о ч

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-80-0
20.02.2023

Об утверждении итогов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 

обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского 
района

На основании письма Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 декабря 2022 года 
№ 10-Исх-13808, во исполнение приказа комитета по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района от 13 января 2023 года 
№ Об-Пр-15-О «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди 
обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского района», 
на основании информационной справки и протокола жюри конкурса 
от 10 февраля 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций Ханты-Мансийского района согласно 
приложению 1.

2. Руководителям образовательных организаций Ханты-Мансийского 
района рекомендовать поощрить педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», в соответствии 
с действующей системой оплаты труда педагогов согласно приложению 2;



2

3. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 
Л.А.Щербаковой ознакомить с приказом заместителя председателя 
комитета С.В.Шапарину, начальника отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования Н.Н.Тимофееву, заместителя начальника 
отдела воспитательной работы и дополнительного образования 
О.М.Козыреву, руководителей образовательных организаций (школы).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию администрации 
Ханты-Мансийского района С.В.Шапарину.

И.о. председателя 
комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью 
Сертификат
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A
Владелец Бусова Марина Николаевна 
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023

М.Н.Бусова

Исполнитель: Козырева Ольга Михайловна,
Разд.: дело, заместителю председателя комитета по образованию 
С.В.Шапарину, начальника отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования Н.Н.Тимофееву, 
заместителю начальника отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования О.М.Козырева, 
руководителям образовательных организаций (школы)



3

Приложение 1 
к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 
от «»2023 года №

Результаты муниципального этапа Всероссийского, конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций

Ханты-Мансийского района

Возрастная категория 1: 5-7 классы
1 место - Ольдт Ольга Евгеньевна, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Бобровский», 6 класс

2 место - Барботько Кирилл Никитович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа с. Елизарово», 7 класс

3 место - Портнягин Матвей Владимирович, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Основная 
общеобразовательная школа имени братьев Петровых с.Реполово», 6 класс

Возрастная категория 2: 8-9 классы
1 место - Самоловова Валерия Андреевна, муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа имени А.С.Макшанцева п. Кедровый», 
9 класс

2 место - Роева Софья Сергеевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Бобровский», 8 класс

3 место - Лыткина Варвара Викторовна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
образовательная школа с. Кышик», 8 класс

Возрастная категория 3: 10-11(12) классов
1 место - Одинцова Анастасия Владимировна, муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский», 10 класс

2 место - Ольдт Анастасия Евгеньевна, муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п. Бобровский», 10 класс



4

Приложение 2 
к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 
от «»2023 года №

Педагогические работники, подготовившие победителей и призеров 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

«Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций 
Ханты-Мансийского района

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность, место работы

1. Назарикова Анна Сергеевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа 
п. Бобровский»

2. Уханова Светлана 
Анатольевна

Учитель английского языка 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа с.
Елизарово»

3. Сотникова Ольга 
Феликсовна

Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Основная 
общеобразовательная школа имени 
братьев Петровых с.Реполово»

4. Хайбулина Залия 
Г абдулловна

Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа имени 
А.С.Макшанцева п. Кедровый»

5. Звягинцева Анна Олеговна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа п.
Бобровский»

6. Батяева Эльза Николаевна Учитель русского языка и литературы 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
Ханты-Мансийского района «Средняя



КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

22-06-Пр-130-О
22.04.2025

Об утверждении списка участников и членов жюри муниципального 
этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

среди обучающихся образовательных организаций
Ханты-Мансийского района в 2025 году и внесении изменений в приказ 
комитета по образованию Администрации Ханты-Мансийского района 
от 2 апреля 2025 года №22-06-Пр-86-О «Об организации и проведении 

муниципального этапа научной конференции молодых исследователей 
«Шаг в будущее» среди обучающихся образовательных организаций

Ханты-Мансийского района в 2025 году»

В рамках реализации мероприятия «Организация и участие 
в мероприятиях, направленных на выявление талантливых детей 
и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования 
в Ханты-Мансийском районе», с целью выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи, воспитания у обучающихся 
профилированных творческих способностей и интереса 
к научно-исследовательской деятельности, привлечения учащихся 
и педагогов к реализации проектов ранней профессиональной ориентации 
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:



2

1.1. Список участников муниципального этапа научной конференции 
молодых исследователей «Шаг в будущее» среди обучающихся 
образовательных организаций Ханты-Мансийского района 
(далее - Конференция) согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. Список жюри Конференции согласно приложению 
2 к настоящему приказу

2. Внести изменения в приказ комитета по образованию 
Администрации Ханты-Мансийского района от 2 апреля 2025 года 
№22-06-Пр-86-О «Об организации и проведении муниципального этапа 
научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» среди 
обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского района 
в 2025 году» и изложить в новой редакции:

2.1. Пункт 2 «Отделу воспитательной работы и дополнительного 
образования комитета по образованию Администрации 
Ханты-Мансийского района организовать 23 и 28 апреля 2025 года в режиме 
видеоконференцсвязи защиту конкурсных работ обучающихся согласно 
Программе»;

2.2. Приложение 1 «Положение о проведении муниципального этапа 
научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» среди 
обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского района 
в 2025 году» согласно приложению 3 к настоящему приказу;

2.3. Приложение 3 «Программа муниципального этапа научной 
конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2025 году» 
согласно приложению 4 к настоящему приказу.

3. Консультанту отдела организационной и кадровой работы 
Н.И. Чумаковой ознакомить с приказом руководителей образовательных 
организаций.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
ИМ ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

вЮ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ С.В. Шапарина
Сертификат
00955D658DFB8DC2BED6361B9643662F67 
Владелец Шапарина Светлана Васильевна 
Действителен с 28.10.2024 по 21.01.2026

Исполнитель:
эксперт I категории отдела воспитательной работы 
и дополнительного образования
Данилова Раиса Васильевна, тел. (3467) 32-84-76



Приложение 1 
к приказу комитета по образованию АХМР 

22-06-Пр-130-О 22.04.2025

Список участников муниципального этапа научной конференции молодых исследователей 
«Шаг в будущее» среди обучающихся образовательных организаций Ханты-Мансийского района

№ 
п/п ФИО ОО Направление Название работы Руководитель

Обучающиеся «средней возрастной категории» 
с 7 - 13 лет

Симпозиум 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего - заявок не поступило
Симпозиум 2. Естественные науки и современный мир

1 Белкина 
Валерия 
Станиславовна

МАУ ДО ХМР 
«ЦДО» 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Оценка 
экологического 
состояния пресного 
водоема методом 
биоиндикации»

Артемьева 
Галина 
Васильевна

Симпозиум 3. Математика и информационные технологии
2 Файзуллина 

Арина 
Айратовна

МАОУ ХМР «СОШ 
д.Ярки»

3F. Математика и ее 
приложения в 
информационных технологиях 
и экономике

«Математический 
лэпбук по истории 
родного края»

Деменьшина 
Галина 
Алексеевна

Симпозиум 4. Социально-гуманитарные и экономические науки
3 Анчугова 

Виктория 
Романовна

МБОУ ХМР «НОШ 
п.Горноправдинск»

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Мой прадед - 
участник Великой 
Отечественной 
войны»

Турак Наталья 
Федоровна



4

4 Дюкарев Роман 
Константинович

МБОУ ХМР «НОШ 
п.Горноправдинск»

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Путешествуем по 
России»

Кузнецова 
Елена 
Александровна

5 Поворозная 
Варвара 
Владимировна

МКОУ ХМР «СОШ 
им.А.С.Макшанцева 
п.Кедровый».

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Георгиевская 
ленточка - символ 
победы в Великой 
Отечественной 
войне»

Швецова 
Ольга 
Леонидовна

6 Помазкин 
Степан 
Игоревич

МКОУ ХМР «СОШ 
им.А.С.Макшанцева 
п.Кедровый».

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Боевые друзья в 
годы Великой 
Отечественной 
войны»

Швецова 
Ольга 
Леонидовна

7 Чернышева 
Ксения 
Михайловна

МКОУ ХМР «СОШ 
им.А.С.Макшанцева 
п.Кедровый».

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Мой прадедушка - 
герой войны, герой 
жизни»

Швецова 
Ольга 
Леонидовна

8 Деменьшина
Алёна Петровна

МАОУ ХМР «СОШ 
д.Ярки»

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Герои нашего 
времени»

Деменьшина 
Галина 
Алексеевна

9 Саламаха Данил 
Умеджонович

МАУ ДО ХМР 
«ЦДО» п.Луговской

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Исследовательский 
проект «Домашний 
мини музей»

Есембаева 
Айгуль 
Эдуардовна

10 Гитун Артем 
Евгеньевич

МБОУ ХМР «НОШ 
п.Горноправдинск»

4В. Прикладное искусство и 
дизайн. Культурология

«Русский богатырь» Пузина 
Наталья 
Николаевна

11 Шехирева
Мария Юрьевна

МКОУ ХМР «СОШ 
с.Селиярово»

4F. Лингвистика. Филология «Есть в каждом 
имени секрет»

Федорченко 
Татьяна 
Анатольевна



5

12 Юсупова 
Гулчехра 
Бобуржоновна

МКОУ ХМР «СОШ 
п.Елизарово»

4G. Психология. Социология «Какие никнеймы 
выбирают мои 
сверстники в сети 
«Интернет»

Уханова 
Светлана 
Анатольевна

13 Кузьминых 
Таисия 
Владимировна

МБОУ ХМР «НОШ 
п.Горноправдинск»

4Н. Русский язык.
Литературоведение

«Удивительный мир 
фразеологизмов»

Комалова 
Любовь 
Александровна

Обучающиеся «старшей возрастной категории» 
с 14 - 18 лет

Симпозиум 1. Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего - заявок не поступило
Симпозиум 2. Естественные науки и современный мир

1 Шаробокова 
София 
Евгеньевна

МАУ ДО ХМР 
«ЦДО»

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Микрозелень, как 
источник 
микроэлементов и 
макроэлементов. 
Получение БАДов из 
микрозелени»

Захарова Яна 
Валерьевна

2 Войцеховский 
Антон 
Дмитриевич

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Изучение шумового 
загрязнения в 
посёлке 
Горноправдинск»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна

3 Елфимова 
Валерия 
Игоревна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Создание игр из 
вторсырья»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна

4 Засорин Сергей 
Александрович

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Радиационный фон 
в п.Горноправдинск»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна



6

5 Корончик 
Арина 
Александровна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Оценка состояния 
здоровья школьников 
МБОУ ХМР «СОШ 
п.Горноправдинск»

Фуражкина 
Светлана 
Ивановна

6 Сергеев Илья 
Андреевич

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Жидкое 
удобрениена основе 
хелата железа с 
высокой 
доступностью»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна

7 Тюльканова 
Виктория 
Алексеевна

МКОУ ХМР «СОШ 
с.Селиярово»

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Снег как индикатор 
загрязнения 
окружающей среды в 
селе Селиярово и его 
окрестностей»

Ернова Ирина 
Павловна

8 Шерстобитова 
Наталья 
Владимировна

МКОУ ХМР «СОШ 
с.Селиярово»

2В. Химия и химические 
технологии. Биология. 
Экология»

«Влияние 
антропогенных 
факторов на 
биоразнообразие 
зеленых зон 
с.Селиярово

Ернова Ирина 
Павловна

Симпозиум 3. Математика и информационные технологии
9 Михайличенко

Артемий 
Игоревич

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

3F. Математика и ее 
приложения в 
информационных технологиях 
и экономике

«Числа Фибоначчи: 
Математическая 
Красота в Природе и 
Искусстве»

Петрова 
Наталья 
Алексеевна

10 Садыков 
Савелий

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

3F. Математика и ее 
приложения в 
информационных технологиях

«Применение 
комбинаторики в

Петрова
Наталья



7

Вадимович и экономике решении сложных 
задач разных типов»

Алексеевна

Симпозиум 4. Социально-гуманитарные и экономические науки
11 Деменева 

Светлана 
Александровна

МКОУ ХМР «СОШ 
с.Селиярово»

4А. История и
обществознание. Краеведение

«Служить России 
учимся в семье»

Конышева 
Елена 
Дмитриевна

12 Вознюковская
Арина 
Викторовна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

4В. Прикладное искусство и 
дизайн. Культурология

«Картины из мха - 
как часть интерьера»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна

13 Солоненко 
Полина 
Романовна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

4G. Психология. Социология «Развивающий 
потенциал 
мультипликации как 
средства 
формирования 
экологической 
культуры 
школьников»

Коржевская 
Оксана 
Владимировна

14 Прудникова 
Карина 
Максимовна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

4G. Психология. Социология «Современный 
учитель»

Куркова 
Александра 
Викторовна

15 Брейфогель 
Мария 
Владимировна

МБОУ ХМР СОШ 
п.Горноправдинск

4G. Психология. Социология «Конфликты в 
подростковой среде»

Куркова 
Александра 
Викторовна

16 Сабаева Софья 
Дмитриевна

КОУ ХМР «СОШ 
п.Красноленинский»

4Н. Русский язык.
Литературоведение

«Великая
Отечественная война 
в литературе и 
кинематографе»

Пашкова 
Татьяна 
Валерьяновна


